[image: image1.jpg]

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                   ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЕРЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

11.11.2022

                    № 36                              х.Керчик-Савров
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов  Керчикского
сельского поселения от 25.11.2019 года

№ 107 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 131 ст. 14 п.2 ч.1 и ч.3, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 « О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», частью 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение»
Собрание депутатов Керчикского сельского поселения решило:
           1. Ввести в решение Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от  25.11.2019 года №107 "О земельном налоге" следующие изменения:
1.1 подпункт 9 пункта 4 дополнить следующими словами:
« Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,  и членам их семей льгота предоставляется в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Керчикского сельского поселения                             В.К. Пересадченков